PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO AO ARRENDAMENTO - 12.178,50€ 

-------- A Câmara tomou conhecimento da informação referente ao segundo período de candidaturas no 

âmbito do Programa Municipal de Apoio ao Arrendamento e aprovou, por unanimidade, transferir a verba no 

valor de €12.178,50 (doze mil, cento e setenta e oito euros e cinquenta cêntimos) para a Matosinhos Habit - 

MH, EEM. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3.3. PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO AO ARRENDAMENTO – 6.301,25€ 

-------- A Câmara tomou conhecimento da informação referente ao terceiro período de candidaturas no 

âmbito do Programa Municipal de Apoio ao Arrendamento e aprovou, por unanimidade, transferir a verba no 

valor de €6.301,25 (seis mil, trezentos e um euros e vinte e cinco cêntimos) para a Matosinhos Habit - MH, 

EEM. -  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4. PROCESSO Nº 07/08 AUTONOT/CANCELAMENTO DO ALVARÁ DE ABERTURA DO

[...]

1 – a abertura de um concurso público sem 

publicidade internacional para o aluguer de salas pré-fabricadas para actividades lectivas, actividades de 

enriquecimento curricular e outras actividades de apoio, a instalar junto à EB1/JI da Lomba, com um preço 

base de 98 666,67 € (noventa e oito mil seiscentos e sessenta e seis euros e sessenta e sete cêntimos), a 

que acresce o IVA; 2 – nomear o júri do concurso proposto. ----------------------------------------------------------------  

16.2. A INSTALAR JUNTO À EB1/JI DA QUINTA DE S. GENS, COM PREÇO BASE DE 318 702,50€,

[...]

1 – a abertura de um concurso público com 

publicidade internacional para o aluguer de salas pré-fabricadas para actividades lectivas, actividades de 

enriquecimento curricular e outras actividades de apoio, a instalar junto à EB1/JI da Quinta de S. Gens, com 

um preço base de 318 702,50 € (trezentos e dezoito mil setecentos e dois euros e cinquenta cêntimos), a 

que acresce o IVA; 2 – nomear o júri do concurso proposto. ----------------------------------------------------------------  

17. PLANO DE URBANIZAÇÃO PARA DA ZONA ANTIGA DE LEÇA DA PALMEIRA ENTRE A 
AV. DOS COMBATENTES DA GRANDE GUERRA, AV.

[...]

------- A Câmara deliberou, por maioria, com um voto contra: 1 – aprovar a abertura do procedimento, por 

ajuste directo, para a concretização do investimento relativo a “VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - 

EB1/JI DA QUINTA DE S.GENS”, pelo valor estimado de 4.100.000,00€ (quatro milhões e cem mil euros) e 

prazo de execução de 15 (quinze) meses; 2 – aprovar o convite, programa e caderno de encargos e 

projecto de execução; 3 – nomear o júri proposto. -----------------------------------------------------------------------------  

19.2. VALORIZAR AS PESSOAS:

[...]

------- A Câmara deliberou, por maioria, com um voto contra: 1 – aprovar a abertura do procedimento, por 

ajuste directo, para a concretização do investimento relativo a “VALORIZAR AS PESSOAS: EDUCAÇÃO - 

EB1/JI DO PADRÃO DA LÉGUA”, pelo valor estimado de 1.800.000€ (um milhão e oitocentos mil euros) e 

prazo de execução de 12 (doze) meses; 2 – aprovar o convite, programa e caderno de encargos e projecto 

de execução; 3 – nomear o júri proposto. ----------------------------------------------------------------------------------------  

20.

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Estar Perto das 

Pessoas: Habitação Social – Conjunto Habitacional Estádio do Mar III” ao concorrente “LÚCIOS 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO - LÚCIO DA SILVA AZEVEDO & FILHOS, S.A”, pelo valor de 496.437,10 

€ (quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e trinta e sete euros e dez cêntimos), a que acresce o 

IVA, pelo prazo de 8 (oito) meses ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

21. APROVAÇÃO DE MINUTA DE CONTRATO/ARRANJO URBANÍSTICO DO LARGO DE 
ESPOSADE